
Especialidad: Electricidad

1. Acosta Pastor, Salvador.
2. Alcántara Martorell, Tomás.
3. Aléu Prián, Cayetano.
4. Amaya Sánchez, Sebastián.
5. Aznar Soto, Juan.
6. Baños Sánchez, Juan.
7. Cuesta Moreno, Baldomero de la.
8. Díaz Burgos, Juan Manuel.
9. Domínguez Ferreiro, Jesús.

10. Faraldo Moreira, Manuel.
11. Fernández Justo, Francisco Javier.
12. García García, Ricardo.
13. García Rabal, Gregorio.
14. Gómez Pérez, Rosendo.
15. González Cárceles, Francisco.
16. Hernández Martínez, Antonio.
17. Lago Lamas, Rafael.
18. Liarte Gallego,-José.
19. López González, Julio.
20. Martínez Morell, Damián.

21. Moreno Solano, Francisco.
22. Muñoz Manzano, Pedro.
23. Pérez Castro, Agustín.
24. Rendón Olvéra, José.
25. Romero Loureiro, Antonio.
26. Romero Noria, Juan.
27. Serti Balsalobre, José.
28. Serantes Fernández, Amador.
29. Solano Peñalver, Carmelo Antonio.
30. Vidal Lucas, Miguel.

2. Se convoca al personal admitido relacionado para el pri
mer ejercicio, que tendrá lugar el día 18 de octubre próximo, 
a las nueve horas, en el Parque de Automóviles número 1, sito 
en la calle Marqués de Mondéjar, 5, Madrid.

Está previsto desarrollar los ejercicios, tanto teórico como 
práctico, entre los días 16 y 17 del citado mes de octubre.

3. Cumplimentando lo señalado en los puntos 5.1 y 5.2,de 
la Orden de la convocatoria citada en el punto 1 anterior, esta 
Dirección de Enseñanza Naval ha resuelto nombrar el Tribunal 
que ha de juzgar el referido concurso-oposición y que quedará 
constituido de la forma siguiente:

Presidente: Capitán de Navio don José Manuel Fernández 
González.

Vocales:

Teniente Coronel de Infantería de Marina don Antonio Ríos 
Conde (actuará de Vocal-Secretario).

Capitán de Fragata don Santiago Villegas Bustamante.
Capitán de Fragata Ingeniero don Joaquín Gutiérrez de Ru

balcava.
Teniente Coronel de Máquinas don Francisco Baptista To

rrente.

Auxiliares al servicio del Tribunal:

Brigada Escribiente, don José. María González Rodeiro.
Funcionario civil del Cuerpo General Administrativo, don Mi

guel Recio Borrero.

Con arreglo a lo dispuesto en el Real Decreto 974/1978, de 
14 de abril («Boletín Oficial del Estado» número 111 y «Diario 
Oficial de Marina» número 110), se reconoce el derecho al per
cibo de asistencias en la cuantía de 650 pesetas por sesión al 
Presidente y Vocal-Secretario y de 550 pesetas por sesión al 
restante personal.

Madrid, 14 de agosto de 1979.—El Director de Enseñanza Na
val, Gabino Aranda de Carranza.

21055 RESOLUCION de la Dirección de Enseñanza Na
val por la que se nombra el Tribunal de exáme
nes para las oposiciones a ingreso en el Cuerpo 
Jurídico de la Armada.

Se dispone que los Tribunales de exámenes y Junta Facul
tativa de Reconocimiento Psicofísico para el concurso-oposición 
a ingreso en el Cuerpo Jurídico de la Armada, convocado por 
Orden ministerial (D) de 10 de mayo último («Boletín Oficial 
del Estado» número 126 y «D. O. de la Armada» número 123), 
queden constituidos como sigue:

Junta Facultativa de Reconocimiento Psicofísico

Presidente: Coronel Médico don José Mateas Real.
Vocal: Teniente Coronel Médico don Luis Cuadrado Colo

rado.
Vocal: Comandante Médico don Claudio Feijoo Fernández.
Vocal: Capitán Médico don Ramón Morera Pascual.
Secretario: Capitán Médico don Luis Gonzaga Rodríguez- 

Tapia.
Escribiente al servicio de la Junta: Funcionario del Cuerpo 

General Auxiliar doña Leonor Ruiz Rubio,

Tribunal de pruebas psicotécniccs y entrevista personal

Presidente: Capitán de Navio don Francisco Morales Belda.
Vocal: Teniente de Infantería de Marina (EC) don Antonio 

Gómez Sanabria.
Vocal: Licenciada en Psicología Contratada doña Asunción 

Blas Martínez Falero.
Secretario: Comandante de Intendencia don Juan Pita da 

Veiga Vázquez de Castro.
Auxiliar: Técnico de Psicotecnia doña María Teresa Blas

co Sainz de Varanda.

Tribunal de exámenes

Presidente: Coronel Auditor don Federico Trillo-Figueroa 
Vázquez.

Vocal: Coronel Auditor don Jesús Arias Fuertes.
Vocal: Teniente Coronel Auditor don Francisco Mayor 

Bordes.
Vocal: Comandante Auditor don José Luis Rodríguez-Villa

sante Prieto.
Vocal: Comandante Auditor don Esteban Rodríguez Viciana.
Secretario: Capitán Auditor don Femando Pignatelli Meca.
Médico adscrito, al Tribunal: Teniente Coronel Médico don 

Alberto Ruiz de Gaíarreta y Mocoroa.
Escribiente al servicio del Tribunal: Funcionario del Cuer

po General Administrativo doña María Moya Velasco.

Con arreglo, a lo dispuesto en el Decreto 176/1975, de 30 de 
enero, y disposiciones complementarias se reconoce el derecho 
al percibo de asistencias en la cuantía de 800 pesetas por se
sión a los Presidentes y Secretarios y 650 pesetas por sesión al 
restante personal de la presente Resolución.

Madrid, 20 de agosto de 1979.—P. D., el Director de En
señanza Naval, Gabino Aranda de Carranza.

MINISTERIO DE OBRAS
PUBLICAS Y URBANISMO

21056 RESOLUCION de la Subsecretaría de Obras Pú
blicas y Urbanismo por la que se aprueba el acta 
del Tribunal calificador del concurso-oposición, tur
no restringido, para cubrir 11 vacantes de Cela
dores, una en cada plantilla de las provincias de 
Alicante, Almería, La Coruña, Granada, Guipúzcoa, 
Lérida y Tarragona, y dos en la de Cuenca y 
Gerona.

Examinada el acta de la última reunión del Tribunal califica
dor de las pruebas para ingreso de Celadores, convocadas por 
Resolución de’ la Subsecretaría de Obras Públicas y Urbanismo 
de 29 de enero de 1979, para cubrir, mediante concurso-oposi
ción (turno restringido), 11 vacantes, una en cada plantilla de 
las provincias de Alicante, Almería, La Coruña, Granada, Gui
púzcoa, Lérida y Tarragona, y dos en las Jefaturas Provinciales 
de Cuenca y Gerona, y la propuesta de nombramiento como 
Celadores de los señores opositores declarados aptos, que for
mula el Tribunal, de acuerdo con lo que establece el artículo 
21 del Reglamento General del Pesonal del Cuerpo de Camineros 
del Estado, aprobado por Decreto 3184/1973, de 30 de noviembre,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar ¡a propuesta de admisión en la categoría 
de Celadores de:

1 ° Gamiz Jiménez, José.
2. ° Porqueras Cuesta, Juan José.
3. ° Campo González, Agustín.
4. ° Araque Pérez, Gregorio.
5. ° Fernándz Mon, Luis Manuel.

Brevo Cortijo, Diego.
7 o Povedano González, José.
8. ° Trinidad Grande, Sandalio.
9. " Mateos Garzón, Timoteo.

10. Llenas Tauler, José.
11. Fernández-Espartero SJnch' z Cambronera; Fran

cisco.

Los interesados deberán manifestar, por escrito dirigido e la 
Subsecretaría de Obras Públicas y Urbanismo, Servicio de . Ad
ministración de Personal Laboral, en el plazo de treinta días, 
contados a partir de la publicación de la presente Resolución en 
el «Boletín Oficial .de] Estado», el orden de preferencia de las 
11 vacantes solicitadas

Madrid, 28 de julio de 1979 — El Subsecretario de Obras Pú
blicas y Urbanismo.—P. D., el Subdirector general de Personal 
Laboral, Ernesto Noguerol López.


